
 

Zapis Chatu z Zarządem ADS S.A. 
Rozmowa odbyła się 14 października 2008 roku 

na stronie: 
 http://www.ads-sa.com.pl/relacje_inwestorskie/czat 

 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu).  
Witamy serdecznie wszystkich Inwestorów naszej spółki. Czekamy na Państwa 
pytania. 
 
Marek Kaniewski: W jakim stopniu obecny kryzys finansowy ma i będzie miał wpływ na 
firmę ADVADIS? Czy planujecie dalszy rozwój firmy i jeśli tak to w jaki sposób planujecie 
przeprowadzać dalsze przejęcia, skąd będziecie pozyskiwać na ten cel kapitał? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Obecna sytuacja na rynku światowym na ADS S.A. będzie miała wpływ 
niewielki, ponieważ Grupa zajmuje się dystrybucją towarów szybko 
zbywalnych. Na dalsze akwizycje środki będą pozyskane z kredytów 
inwestycyjnych oraz z planowanej emisji obligacji. 
 
Jacek Zygmunt: Czy formalnie jest możliwy skup przez Spółkę akcji własnych w celu 
wydania ich w ramach rozliczeń za przejmowane spółki? Czy w takim przypadku kursem 
odniesienia byłaby wartość nominalna akcji? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): NWZ 
Akcjonariuszy zwołało na 1 grudnia kolejne Walne Zgromadzenie, w planie 
obrad znajdzie się podjęcie uchwały w tej kwestii.  
 
Jacek Zygmunt: Jakiego zysku netto za IIIQ2008 spodziewa się Zarząd w stosunku do 
IIQ2008?  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Raport 
z wynikiem po 3 kwartałach, zostanie opublikowany 15.11.2008. Wcześniej nie 
mamy możliwości udzielenia Państwu odpowiedzi. 
 
PIOTR DUDA: Proszę Pana proszę mi powiedzieć jak z ekonomia u was w firmie, że 
przedstawiciele handlowi na jednym ze śląskich oddziałów sprzedają piwo po kosztach 
zakupu z browaru. Na 2% 3%targietu to nie starczy na paliwo czy to tylko na początek. 
Bo rozumie jak kupuje różne produkty marże sobie idzie odrobić, ale sprzedając do 
placówek samo piwo tyskie to nie. 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Grupa 
obecnie znajduje się na etapie konsolidacji oraz zdobywania rynku, prowadzi 
promocje lojalnościową dla klientów. W obecnym okresie negocjujemy warunki 
handlowe z poszczególnymi dostawcami jak i dostosowuje się logistykę m.in. 
regionu Śląsk w celu drastycznego obniżenia kosztów. 
 
Piotr Szulec: Proszę o wyjaśnienie akcjonariuszom jaki cel przyświeca Grupie ADS jeżeli 
chodzi o kontynuowanie inwestycji w spółkę Santos Development? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): W 
obecnej sytuacji rynkowej nie planujemy dalszych inwestycji w spółkę Santos 
Development. 
 



Jerzy Maciński: Jak duże środki finansowe chcecie przeznaczyć na zakup własnych akcji i 
czy planujecie jeszcze w tym roku kolejne przejęcia hurtowni? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy 1 grudnia, podejmie decyzję o zgodzie na zakup 
akcji przez Zarząd. Wolumen transakcji zostanie uzależniony od sytuacji 
rynkowej. Plany dotyczące przejęcia najbliższych będą na bieżąco 
weryfikowane oraz dostosowywane do bieżących wycen spółek na rynku. 
 
Krzysztof Zieliński: Jakie rozwiązanie ma spółka na zagrożenie przeniesienia spółek o 
wartości akcji poniżej 50gr do notowań jednolitych? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): ADS 
S.A. jest poza takim zagrożeniem, przystąpiliśmy do programu wspierania 
płynności, podpisaliśmy umowę z animatorem, na bieżąco weryfikujemy 
płynność akcji spółki. Obecnie nie planuję się kolejnych emisji akcji.  
 
LUK: Czy macie w planach rozszerzenie działalności na teren woj. lubelskiego 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Mamy 
w planach inwestycje na terenie Polski wschodniej. 
 
Stc: oraz kolejne pytanie czy Zarząd ADS uważa, że daleko odszedł w "postępowaniu" z 
akcjonariuszami od byłej spółki, a mianowicie STC?"  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): ADS 
S.A. to nowe spojrzenie na rynek czego dowodem jest konsolidacja Grupy i 
wszystkie poczynania zmierzające do bycia pierwszą niezależną grupą 
dystrybucyjną w Polsce.  
 
Marian_Bajkopisarz: Jaki był cel skupu akcji w spółce Santos Development gdzie 
prezesem jest Adam Brodoski? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu):Udziały 
w tej spółce traktowane były przez ADS S.A. jako inwestycje długoterminowe i 
tak zostały wykazane w bilansie spółki. Spółka SD podjęła decyzje o 
podwyższeniu kapitału z pierwszeństwem ich objęcia przez dotychczasowych 
udziałowców, propozycja ta została szeroko omówiona i zaakceptowana 
uchwałą RN ADS S.A. 
 
dociekliwy: Jak spółka radzi sobie z drogą ropą? Chodzi mi o logistykę - o ile wzrosły 
koszty dystrybucji w stosunku do 2007 roku? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Nastąpiła zmiana tras z uwagi na rozszerzenie sieci magazynów własnych, 
przez co obniżyliśmy ilość przejechanych km. Jesteśmy na etapie wprowadzania 
programu zarządzania flotą. 
 
dociekliwy: Jakie dalsze plany - ile kupicie w tym roku nowych spółek?  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Spółka 
posiada plany dokonania kolejnych akwizycji, ale z uwagi na sytuację na rynku, 
oczekujemy na właściwy moment do dokonania tych transakcji. 
 
uiop: Po co komu ten czat skoro niczego nie może Pan powiedzieć, tylko każe Pan czekać 
na WZA, wyniki, sytuację rynkową ...  
 



Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Każda 
Spółka giełdowa musi trzymać się prawa i rozporządzenia o raportach bieżących 
i okresowych. Doskonale Państwo o tym wiecie. Zapisujemy wszystkie takie 
pytania i odpowiedź zawrzemy w pierwszym możliwym terminie.  
 
swojak: Czy w związku z nabywaniem nowych hurtowni będzie rosła nadal liczba 
członków rady nadzorczej Spółki?  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Statut 
Spółki określa liczbę członków RN od 5 do 7, a o tej liczbie decydują 
akcjonariusze a nie Zarząd. 
 
KBD: Wiele miesięcy temu podczas podobnego czatu twierdził Pan, ze zamierza kupić 
większa ilość akcji ADS. Chciałbym się dowiedzieć, ile akcji dotychczas Pan kupił i jakie 
ma Pan plany związane ze zwiększaniem zaangażowania w przyszłości. 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Obecnie posiadam 100,000 akcji, przy najbliższej sprzyjającej okoliczności 
zamierzam powiększyć pakiet posiadanych akcji.  
 
kolo: Czy obecna wartość księgowa ADS nie spadnie drastycznie po połączeniu ze 
spółkami zależnymi? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nie, 
wręcz przeciwnie. 
 
new: Czy w przekonaniu Prezesa akcje w chwili obecnej są tanie, czy drogie?? Jeżeli tanie 
to dlaczego Prezes nie dokonał zakupu jak niegdyś obiecywał znaczniejszego pakietu 
akcji? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Dzisiejsza wartość akcji odzwierciedla sytuację na GPW, nie wartość realną 
Grupy. 
 
kolo: Czy wszyscy członkowie Rady Nadzorczej uzyskali skwitowanie za 2007 rok? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nie, po 
więcej informacji zapraszamy do zapoznania się z raportem rocznym Grupy za 
2007 rok. 
 
zyzki: Jeżeli nawet WZA podejmie uchwałę o skupowaniu akcji Spółki w celu wydania ich 
w ramach rozliczeń za przejęcia, to czy wogóle istnieje formalna możliwość skupowania 
akcji w takim celu (kodeks spółek prawa handlowego takiej możliwości nie przewiduje)?  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nasi 
prawnicy przewidują taką możliwość. 
 
fruttidimare: Jakich macie dużych odbiorców i jakie szanse na zwiększanie udziału w 
rynku? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Zaopatrujemy liczące się sieci lokalne oraz ponadregionalne. Głównym naszym 
celem jest maksymalizacja zysku m.in. poprzez zwiększenie udziału w rynku. 
 
coxi: jak w obecnej sytuacji kształtują się ceny potencjalnych spółek do przejęcia na 
rynku niepublicznym?? 
 



Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Obecna sytuacja rynkowa obniżyła znacznie wartość potencjalnych spółek do 
zakupów. 
 
LUK: czy planujecie Państwo współprace z innymi podmiotami dystrybucyjnymi FMCG ( 
np. Emperia) 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Analizujemy rynek, jeżeli okoliczności okażą się sprzyjające - nie wykluczamy 
takiej możliwości. 
 
Marian_Bajkopisarz: Panie prezesie czy jest pan na SILNYCH lekach antydepresyjnych? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Dziękuję za troskę o moje zdrowie. Śpieszę zawiadomić, że stan mojego 
zdrowia jest bardzo dobry.  
 
zyzki: Ponawiam pytanie: Prezes Przepolski zapowiedział na ostatnim chacie, że zamierza 
kupić akcje Spółki. Trwa już drugi okres otwarty od tamtej deklaracji - i nic! Taka 
sytuacja podważa wiarygodność Prezesa w oczach akcjonariuszy. Proszę o komentarz. 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Moje 
zaangażowanie w grupę ADS S.A. przekłada się na rzetelną realizację założonej 
wcześniej strategii prognoz finansowych i przeprowadzenia spółki przez trudny 
okres konsolidacji.  
 
dociekliwy: Spółka może zostać zakwalifikowana na listę alertów i wrzucona do strefy 
niższej płynności - czy to realne zagrożenie i jakie kroki przedsięwzięliście aby się na niej 
nie znaleźć? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Żeby 
trafić na listę alertów, trzeba spełnić równocześnie szereg warunków. Na dzień 
dzisiejszy ADS S.A. spełnia tylko jeden z nich; kurs spółki jest <50gr. 
Równocześnie spółka przystąpiła do programu wspierania płynności i jest 
zabezpieczona przed wejściem na listę alertów. 
 
coxi: czy przy obecnej wartości księgowej 0,45! zarząd nie obawia się że spółka stanie 
się obiektem wrogiego przejęcia zwłaszcza przy c/z 8, które na koniec roku będzie mieć?? 
  
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Zarząd 
jest świadomy atrakcyjności Spółki. Obecny akcjonariat jest stały i stabilny. 
 
marek: Pisze pan sprzyjające okoliczności, czyli uważa pan aktualny kurs za 
wygórowany? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Wartość akcji jest niedoszacowana, zakup nie nastąpił z uwagi na moją 
prywatną sytuację finansową. 
 
dociekliwy: Największa konkurencja dla ADS to w tej chwili... proszę wymienić spółkę 
która z wami rywalizuje 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Wszystkie spółki działające na rynku są dla nas szanowaną i dokładnie 
analizowaną konkurencją. Na giełdzie obok nas są notowane m.in. Eurocash, 
Emperia, CEDC, Sobieski. 
 



janek: Jak postrzega Pan giełdowe plany Waspolu? Czy jest to realne zagrożenie dla 
ADSu? Kiedy ADS powalczy o udział w rynku stołecznym? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Każda 
dobrze zorganizowana firma zajmująca się dystrybucją firma - i taką może być 
Waspol jest dla nas konkurencją.  
 
herman: Spółka czeka na właściwy moment do dokonania transakcji kolejnych akwizycji 
... Czy oznacza to, że jest szansa przejęcia hurtowni o podobnej wielkości (asortymencie, 
obsługiwanym rynku) za dużo mniejsze pieniądze niż miało to miejsce w zeszłym roku? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Sytuacja makroekonomiczna ma wpływ na wycenę spółek sektora, w którym 
działamy. Zarząd prowadzi z różnymi podmiotami, również z firmami o 
podobnej wielkości i potencjale. 
 
dociekliwy: W jaki sposób grupa dywersyfikuje obszary swojej działalności? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Grupa 
dywersyfikuje swoją działalność poprzez zmianę struktury asortymentu 
sprzedaży. 
 
LUK: Proszę powiedzieć czy wg Pana dzisiejsza wartość akcji odzwierciedla faktyczna 
wartość ADS (odp. TAK, NIE, kategorycznie NIE) 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Kategorycznie NIE 
 
tomek_w31: czy podtrzymuje Pan prognozę zysku na ten rok?  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): TAK 
 
mdminvest: Jak Pan widzi pozyskanie kredytów w obecnej sytuacji kryzysowej? Czy już 
poczyniono w tym względzie jakieś kroki? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Trwają 
rozmowy z bankami. 
 
coxi: W jakiej cenie i przy jakich wskaźnikach można kupić w tej chwili spółki na rynku 
niepublicznym?? c/z c/wk 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Bierzemy pod uwagę przede wszystkim zwrot kapitału z inwestycji, przy 
dokonywania oceny potencjalnych celów akwizycji. 
 
kolo: Czy kurs USD i Euro mają jakiś wpływ na waszą rentowność? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nie. 
Działamy na rynku krajowym i głównie na produktach krajowych. 
 
marek: Czy jest pan wpełni zadowolony z aktualnego tempa rozwoju firmy, czy może 
mogły by być lepsze? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Konsolidacja ADS S.A. to bardzo trudne zadanie, którego proces przebiega 
zgodnie z planami i będzie zakończony na koniec bieżącego roku. Takie tempo 
świadczy, że szybciej się już nie da.  



 
RSX: Jak pan ocenia fakt ze żaden z akcjonariuszy spółki nie posiada pakietu akcji 
powyżej 5%? Kto rządzi w spółce? Pan czy prezesi hurtowni które zostały przejęte?  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Spółką 
zarządza Zarząd powołany przez RN. Wszystkie instytucje tj. NWZ, RN oraz 
Zarząd mają swoje kompetencje regulowane przez prawo polskie, i tak to jest 
również w ADS S.A. 
 
swojak: Czy w związku z tak niskim kursem akcji i małym zaangażowaniem właścicieli 
przejętych hurtowni nie obawiacie się Państwo przejęcia przez konkurentów? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): O 
zaangażowaniu byłych właścicieli hurtowni świadczą WZ, gdzie ich obecność 
jest zwykle 100proc. co świadczy o dużym zainteresowaniu w dalszy rozwój 
spółki.  
 
Marian_Bajkopisarz: Jakie koneksje wiążą pana z p. Adamem Brodowskim? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Żaden 
z członków z Zarządu nie jest powiązany w żaden sposób z p. Adamem 
Brodowskim. 
 
RSX: Jakie widzi Pan obecnie zagrożenia dla realizacji strategii spółki? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Zatrzymanie procesu konsolidacji, ograniczenia ze względu na wielkość 
środków na nowe akwizycje. 
 
Rafal: Czy jesteście Państwo zainteresowani współpracą z firmą DRIP-POL i w ten sposób 
rozszerzyć działalność na teren Warszawy?? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nie 
prowadzimy rozmów z firmą DRIP-POL. 
 
new: Czy prowadzone są rozmowy z inwestorem finansowym, który mógłby wspomóc 
spółkę?? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nie są 
prowadzone takie rozmowy.  
 
dociekliwy: Czy wasi pracownicy mają w umowie zakaz picia alkoholu? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Tak 
jak wszyscy pracownicy - podczas pełnienia stosunku pracy. 
 
coxi: Od kilkunastu lat pracuje pan w branży. Ile, pomijając górki i dołki koniunktury, 
wart jest pana zdaniem ADS? Przy obecnych wskaźnikach i planowanych obrotach i 
zysku? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Znam 
wartość ADS S.A. jest ona zdecydowana wyższa niż aktualna wartość Grupy na 
giełdzie. 
 
new: Koszty zarządu. Spółka, która tak naprawdę dopiero zaczyna działalność w 
skonsolidowanym sprawozdaniu za 2 kwartały miała ponad 10mln kosztów zarządu! Czy 
da się to ograniczyć? 



 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): W 
kosztach zarządu znajdują się skonsolidowane koszty zarządów ze wszystkich 
spółek zależnych. Ulegną znacznemu zmniejszeniu po zakończeniu procesów 
konsolidacyjnych w Grupie. 
 
PARYZOL12: Czy nie uważa pan, że Pana pozycja może osłabnąć. Wiemy, co stało się z 
Uniią Dystrybutorów. Nazwiska się powtarzają. 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Unia 
Dystrybutorów była zrzeszeniem niezależnych podmiotów niepowiązanych 
finansowo, natomiast Grupa ADS S.A. to spółka giełdowa, która będzie 
skonsolidowana do jednego bardzo mocnego podmiotu. 
 
coxi: Ile gotówki z obu emisji pozostało w spółce w formie gotówki? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 8,7 
mln zł na koniec I półrocza 2008.  
 
Darek1985: Czyta pan forum parkietu? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Na 
bieżąco.  
 
paw: Ponawiam pytanie o inwestora finansowego lub branżowego ????????????????  
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Jeśli 
będą prowadzone rozmowy z takim inwestorem, poinformujemy o tym 
akcjonariuszy raportem bieżącym. 
 
Darek1985: Czy wasi dostawcy będą mieli firmowe ubrania i auta dostawcze? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Tak, 
grupa ujednolica sprzęt i wygląd zewnętrzny swoich pracowników. 
 
marek: Czy myśli Pan, że wynik za III kwartał może powstrzymać przed dalszą 
wyprzedażą akcji, a może wręcz zachęcić do kupna? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Nie 
zauważyliśmy wyprzedaży akcji. Wynik za IIIQ zostanie podany 15.11.2008. 
Wcześniej nie możemy podać takiej wiadomości. 
 
marek: Ilu pracowników liczy aktualnie grupa ADS 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): ok. 
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nana: Jakie plany na 2009... realne? 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): Spółka 
jest obecnie na etapie planowania przychodów kosztów i budżetu na przyszły 
rok. 
 
Marian Przepolski (Prezes Zarządu) Zbigniew Rakocy (Członek Zarządu): 
Dziękujemy za udział w czwartym czacie ADS S.A.. Na resztę pytań odpowiemy 
Państwu w dziale FAQ. Miło było się z Państwem spotkać. Wracamy do pracy. 


